
 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ВК КМР 

КОЖУХІВСЬКА ГІМНАЗІЯ КОРОСТЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 

 

29.12. 2025                                     с. Кожухівка                                 № 207-о 

 

Про результати контрольних 

 робіт з основних навчальних  

предметів 

 

          Згідно річного плану роботи гімназії, наказу по гімназії №179-о від 

21.11.2025 р. «Про проведення підсумкових та контрольних робіт  у І семестрі 

2025-2026 навчального року»,   з метою перевірки рівня знань, умінь та навичок 

здобувачів освіти з базових дисциплін, передбачених Державним стандартом 

базової середньої освіти, керуючись інструктивно - методичними 

рекомендаціями Міністерства освіти і науки України (Лист МОН  від 

13.08.2025 № 1/16828-25) протягом листопада – грудня 2025 року у закладі 

освіти  були проведені контрольні та підсумкові роботи. 

     Завдання контрольних(підсумкових) робіт були підібрані відповідно до 

навчальних програм і охоплювали матеріал на кінець І семестру. 

  Отримано наступні результати: 

№з/п Предмет,клас Рівень навчальних досягнень % якості 

Високий Достатній Середній Низький  

1 

 

 

Англійська мова, 

5 клас 

Англійська мова, 
7 клас 

Англійська мова, 

8 клас 
Англійська мова, 

9 клас 

2    

 

1  
 

3 

 
1 

1 

 

7 
 

2 

 
2 

 

 

3 

 

6 
 

4 

 
3 

 

-  

 

2 
 

5 

 
3 

 

 

50% 

 

50% 
 

35,7% 

 
33,3% 

2 Історія, 5 клас 
Історія,7 клас 

Історія,8 клас 

Історія,9 клас 

1 
1 

1 

1 
 

2 
3 

4 

3 
 

2 
5 

3 

4 
 

1 
5 

4 

3 
 

 50% 
28,6% 

41,7% 

36,3% 
 

3 Основи 

правознавства,  

9 клас 

- 5 8 1 35,7% 

4 Географія , 7 клас 

Географія , 8 клас 

Географія, 9 клас 

3 

1 

4 

2 

5 

6 
 

4 

3 

2 
 

- 

2 

- 
 

55,5% 

54,5% 

33,3% 
 

5 Математика, 5 клас 1 3 1 1 66,7% 



Алгебра, 7 клас 

Алгебра, 8 клас 
Алгебра, 9 клас 

2 

- 
2 

 

2 

4 
- 

 

4 

7 
3 

 

7 

3 
4 

 

26,7% 

28,6% 
22,2% 

 

6 Фізика, 7 клас 
Фізика, 8 клас 

Фізика, 9 клас 

1 
1 

1 

3 
1 

1 

6 
3 

4 

3 
10 

2 

30,8% 
13,3% 

25 % 

7 Біологія, 7 клас 

Біологія, 8 клас 
Біологія, 9 клас 

2 

1 
1 

3 

2 
3 

3 

8 
6 

2 

7 
3 

50% 

16,7% 
30,8% 

8 Хімія, 7 клас 

Хімія, 8 клас 

Хімія, 9 клас 

5 

- 

1 

1 

1 

1 

4 

7 

6 

2 

4 

5 

50% 

8,3% 

15,4 % 

9 Українська мова,  

5 клас 

Українська мова,  
7 клас 

Українська мова, 

8 клас 

Українська мова,  
9 клас 

2 

 

1 
 

- 

 

2 
 

 

3 

 

4 
 

5 

 

8 
 

 

1 

 

5 
 

5 

 

5 
 

 

- 

 

3 
- 

3 

 

- 
 

 

83% 

 

39 % 
 

39 % 

 

66,7 % 
 

 

10 Зарубіжна 
література, 5 клас 

Зарубіжна 

література, 7 клас 

Зарубіжна 
література, 8 клас 

Зарубіжна 

література, 9 клас 

1 
 

4 

 

2 
 

2 

2 
 

7 

 

9 
 

5 

 
 

2 
 

2 

 

3 
 

2 

 
 

- 
 

2 

 

- 
 

2 

 
 

60% 
 

73,3 % 

 

78,6 % 
 

63,7% 

 
 

11 Українська 

література, 5 клас 

Українська 
література, 7 клас 

Українська 

література, 8 клас 
Українська 

література, 9 клас 

- 

 

2 
 

2 

 
2 

 

2 

 

3 
 

7 

 
2 

 

 

- 

 

7 
 

5 

 
2 

 

 

1 

 

1 
 

2 

 
6 

 

 

66,7% 

 

38,5% 
 

56,5% 

 
33,4 % 

 

     За результатами проведених робіт можна зробити наступні висновки: 

- Найвищий рівень успішності спостерігається  в 5-му класі. Це свідчить про 

те, що перехідний період з початкової ланки пройшов успішно. Особливо 

варто відзначити українську мову (83% якості) та математику (66,7% 

якості). Серед предметів, які демонструють стабільно високу якість знань у 

всіх паралелях, лідером є зарубіжна література. Показники в 7-9 класах 

коливаються від 63% до 78%. Це свідчить про високу зацікавленість учнів 

предметом та ефективну методику викладання; 

- Найбільше труднощів виникає при виконанні робіт  з предметів 

природничо-математичного циклу у 8-му та 9-му  класах: у 8 класі якість 

знань з хімії становить лише 8,3%, у 9 класі — 15,4%.; за результатами робіт 

з фізики  у 8 класі  показник — 13,3%. При цьому 10 учнів класу виконали 

роботу на низькому рівні; 

- Аналіз по циклах предметів:  



- Філологічний цикл: стабільно високий рівень. Зарубіжна література 

демонструє найкращу динаміку в усіх класах (60-78%). Українська мова має 

значний розрив між 5 класом (83%) та 7-8 класами (39%); 

- Природничо-математичний цикл. Спостерігається різке падіння якості знань 

при переході до старших класів (особливо з фізики, хімії та алгебри). 

Велика кількість учнів перебуває на середньому та низькому рівнях. 

- Суспільно-гуманітарний цикл: історія та географія мають середні показники 

(переважно 30-50%). Географія у 7-8 класах тримається на рівні 54-55%, але 

у 9 класі знижується до 33%. 

На підставі зазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1.Керівникам динамічних груп на наступному засіданні проаналізувати 

допущені помилки учнів під час виконання контрольних робіт, розробити  

відповідні заходи, направлені на підвищення рівня навчальних досягнень 

школярів у ІІ семестрі 2025-2026 н.р. 

2.Класним керівникам 5 - 9 класів довести до відома учнів та батьків результати 

контрольних та підсумкових робіт, проаналізувати причини низької їх якості. 

3. Вчителям-предметникам: 

3.1. Дотримуватися принципу об’єктивного оцінювання навчальних 

досягнень учнів; 

 3.2.  Проводити    індивідуальну роботи з учнями,  які виявили початковий 

рівень навчальних досягнень;  

3.3. Поряд з вивченням нового матеріалу регулярно проводити повторення 

раніше вивченого; 

3.4. Продовжувати систематично працювати над розробкою, удосконаленням 

різнорівневих тестових завдань і практичним застосуванням їх на уроках. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора  

з навчальної  роботи Павленко С.А. 

 

Директор гімназії:                Валентина ВИГІВСЬКА 

 

З наказом ознайомилися :   

Павленко С.А.                         Бутрик А.Г. 

Нарижна О.А.                          Башинський В.Л. 

Кушнір С.Л. 

Гаряча Л.В.  

 


